1

MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, através das DECISÕES
n.ºs 263 a 270/2008, pronuncia-se a favor da homologação de relatórios das
Comissões Examinadoras do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Superior, na classe de PROFESSOR ADJUNTO, abertos para as Áreas de
conhecimento, abaixo relacionadas, em virtude de haverem sido atendidas, no
processamento dos mesmos, as prescrições contidas na Resolução n.º 46/1991,
deste Conselho, e no respectivo Edital:

DECISÃO N.º 263/2008 – Área de conhecimento EVENTOS E
FUNDAMENTOS TEÓRICOS DO TURISMO, do Departamento de
Turismo, não foi habilitado a única candidata inscrita. (Processo n.º
23069.003326/08-65);

DECISÃO N.º 264/2008 – Área de conhecimento TURISMO  E
ECONOMIA, do Departamento de Turismo, foram habilitados os candidatos:
JOÃO EVANGELISTA DIAS MONTEIRO (1º lugar); OSÍRIS RICARDO
BEZERRA MARQUES (2º lugar), e inabilitados os demais candidatos inscritos.
(Processo n.º 23069.004222/08-78);

DECISÃO N.º 265/2008 – Área de conhecimento MÉTODOS
QUANTITATIVOS, do Departamento de Administração (PURV), foi habilitado
o candidato PAULI ADRIANO DE ALMADA GARCIA (1º lugar), e
inabilitados os demais candidatos inscritos. (Processo n.º 23069.004014/08-79);

DECISÃO N.º 266/2008 – Área de conhecimento ADMINISTRAÇÃO DA
PRODUÇÃO, do Departamento de Administração (PURV), não foi habilitado o
único candidato inscrito. (Processo n.º 23069.004015/08-13);

DECISÃO N.º 267/2008 – Área de conhecimento PLANEJAMENTO
CULTURAL, do Departamento Interdisciplinar de Rio das Ostras (PURO),
foram habilitados os candidatos: MÁRCIA DE NORONHA SANTOS FERRAN

2

(1º lugar); RÔSSI ALVES GONÇALVES (2º lugar), e inabilitados os demais
candidatos inscritos. (Processo n.º 23069.004016/08-68);

DECISÃO N.º 268/2008 – Área de conhecimento ENGENHARIA DO
PRODUTO, do Departamento Interdisciplinar de Rio das Ostras (PURO), foi
habilitado o candidato LUIS GUSTAVO ZELAYA CRUZ (1º lugar), e
inabilitados os demais candidatos inscritos. (Processo n.º 23069.004017/08-11);

DECISÃO N.º 269/2008 – Área de conhecimento MATEMÁTICA, do
Departamento Interdisciplinar de Rio das Ostras (PURO), foram habilitados os
candidatos: JONES COLOMBO (1º lugar); EDUARDO NAHUM OCHS (2º
lugar); FÁBIO GONÇALVES (3º lugar), e inabilitados os demais candidatos
inscritos. (Processo n.º 23069.004017/08-11) e

DECISÃO N.º 270/2008 – Área de conhecimento ENGENHARIA DE
SOFTWARE, do Departamento Interdisciplinar de Rio das Ostras (PURO), ,
foram habilitados os candidatos: ADRIANA PEREIRA DE MEDEIROS (1º
lugar); ADRIANA SANTAROSA VIVACQUA (2º lugar); CRISTIANO
MACIEL (3º lugar), e inabilitados os demais candidatos inscritos.  (Processo n.º
23069.004036/08-39).

* * * * *

Sala das Reuniões, 23 de abril de 2008

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente